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Sammanfattning och generella synpunkter 
Sveriges lantbruksuniversitet (SLU) tillstyrker de föreslagna lagändringar för att 
implementera EU:s förnybarhetsdirektiv i Sverige och för att koordinera direktivet 
med EU:s avskogningsförordning. SLU:s samlade bedömning är att förslagen 
ligger väl i linje med intentionerna i förnybarhetsdirektivet och 
avskogningsförordningen.   

SLU tillstyrker förslaget om skärpt krav på samråd för att säkerställa att biologiskt 
värdefulla skogar inte störs. På detta sätt kan Sveriges status som A-nation kopplat 
till förnybarhetsdirektivet behållas.  

SLU bedömer att den föreslagna definitionen av ”gammal skog” behöver förenklas 
för att kunna tillämpas av både markägare och myndigheter.      

Specifika synpunkter 
SLU tillstyrker förslaget att koordinera implementeringen av EU:s 
förnybarhetsdirektiv med EU:s avskogningsförordning, eftersom båda regelverken 
fokuserar på urskog och gammal skog.  

SLU bedömer förslaget om utökat krav på samråd inför skogsbruksåtgärder i 
gammal skog som ändamålsenligt, mot bakgrund av att det handlar om relativt 
begränsade arealer skog som har stort värde för att bibehålla biologisk mångfald.  

SLU avstyrker den föreslagna definitionen av ”gammal skog” och bedömer att den 
behöver förenklas för att kunna tillämpas av både markägare och myndigheter. 
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SLU bedömer det som viktigt för implementeringen av det föreslagna regelverket 
att relevanta skogar ska kunna identifieras. Ytterligare ett skäl för att förenkla 
definitionen är att en eventuell kommande fältinventering av de aktuella skogarna 
kan förväntas bli kostsam till följd av en alltför detaljerad definition.  

SLU bedömer att det behöver förtydligas vad som avses med ”mycket hög ålder”. 

SLU noterar slutligen att universitetets återkommande inventering av Sveriges 
skogar, Riksskogstaxeringen, bör kunna ha en viktig roll genom att på 
stickprovsbasis följa upp den framtida utvecklingen i ”urskog” och ”gammal 
skog”. SLU deltar därför gärna i kommande diskussioner om detaljer i definitioner, 
för att säkerställa att de utformas på ett sätt som innebär att de kan följas upp vid 
inventeringar. På liknande vis bör uppgifter från rapportering till Artportalen, som 
drivs av SLU Artdatabanken, vara mycket värdefulla för att geografiskt identifiera 
aktuella förekomster av ”urskog” och ”gammal skog 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Maria Knutson Wedel efter föredragning 
av samverkanskoordinator Mariette Manktelow och i närvaro av 
universitetsdirektör Martin Melkersson. Remissvaret har sammanställts av 
professor Göran Ståhl i samarbete med SLU:s experter vid Riksskogstaxeringen 
och SLU Artdatabanken. I beredningen av ärendet har även handläggare Fabian 
Engel deltagit.  
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